
О внесении изменений в приказ начальника Управления образования 
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 
02.11.2024 № 271-07-01-01-476 «Об утверждении базовых нормативов затрат 
на оказание муниципальных услуг и затрат на общехозяйственные нужды, 
значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, затрат 
на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 
признается имущество учреждения, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным услугам, 
которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 
Управлению образования администрации Кунгурского муниципального 
округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации постановления администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 21.09.2021 № 1008-171-01-09 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Кунгурского муниципального округа Пермского края и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ начальника Управления образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 02.11.2024 № 271-07-01-

01-476 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг и затрат на общехозяйственные нужды, значения нормативных затрат на 

выполнение муниципальных работ, затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения, отраслевых 

корректирующих коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным 

услугам, которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 

Управлению образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующее 

изменение: 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-525 от 20.11.2025. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 1 из 8. Страница создана: 20.11.2025 09:39



1.1. коэффициенты приведения изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

3. Консультанту отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности Разепину А.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

Управления образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края. 

 

 

Начальник                                        О.А.Паршакова 

  

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-525 от 20.11.2025. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 2 из 8. Страница создана: 20.11.2025 09:39



Приложение  

к приказу начальника 

Управления образования 

администрации Кунгурского 

муниципального округа 

Пермского края  

от                 № 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом начальника Управления 

образования администрации 

Кунгурского муниципального 

округа Пермского края 

от 02.11.2024 № 271-07-01-01-476 

 

КОЭФФИЦИЕНТЫ ПРИВЕДЕНИЯ 

№ п/п Наименование организации 
Коэффициент приведения 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 2»  
0,538125 0,528 0,534 

2 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 11» 
0,529771 0,538 0,544 

3 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 13» 
0,409732 0,454 0,459 

4 
Структурное подразделение муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 1 
0,61545 0,616 0,624 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-525 от 20.11.2025. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 3 из 8. Страница создана: 20.11.2025 09:39



№ п/п Наименование организации 
Коэффициент приведения 

2025 год 2026 год 2027 год 

5 
Структурное подразделение муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени М.И.Грибушина» 
0,554892 0,53 0,536 

6 
Структурное подразделение муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 10» 
0,425172 0,441 0,445 

7 
Структурное подразделение муниципального автономного образовательного учреждения 

«Гимназия № 16» 
0,611932 0,639 0,647 

8 
Структурное подразделение муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Голдыревская средняя общеобразовательная школа»  
1,735475 1,531 1,55 

9 
Структурное подразделение муниципального автономного  общеобразовательного учреждения  

«Ергачинская средняя общеобразовательная школа»  
1,04874 1,246 1,253 

10 

Структурное подразделение муниципального автономного  общеобразовательного учреждения  

«Калининская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Ф.П.Хохрякова» 

1,06716 0,861 0,868 

11 
Структурное подразделение муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа»  
0,602516 0,549 0,547 

12 
Структурное подразделение муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Кыласовская средняя общеобразовательная школа»  
1,6145 1,245 1,256 

13 
Структурное подразделение муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Ленская средняя общеобразовательная школа»  
0,705011 0,844 0,851 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-525 от 20.11.2025. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 4 из 8. Страница создана: 20.11.2025 09:39



№ п/п Наименование организации 
Коэффициент приведения 

2025 год 2026 год 2027 год 

14 
Структурное подразделение муниципального автономного  общеобразовательного учреждения  

«Моховская основная общеобразовательная школа»  
0,705054 0,81 0,812 

15 
Структурное подразделение муниципального автономного  общеобразовательного учреждения  

«Неволинская основная общеобразовательная школа»  
0,88773 0,796 0,799 

16 
Структурное подразделение муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Плехановская средняя общеобразовательная школа»  
0,4943445 0,526 0,531 

17 
Структурное подразделение муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Сергинская средняя общеобразовательная школа»  
1,8176 2,211 2,238 

18 
Структурное подразделение муниципального автономного  общеобразовательного учреждения  

«Троельжанская средняя общеобразовательная школа»  
0,638635 0,57 0,576 

19 
Структурное подразделение муниципального автономного  общеобразовательного учреждения  

«Троицкая основная общеобразовательная школа»  
0,9133 0,861 0,862 

20 
Структурное подразделение муниципального автономного  общеобразовательного учреждения  

«Усть-Турская средняя общеобразовательная школа»  
2,2667 2,369 2,408 

21 
Структурное подразделение муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Филипповская основная общеобразовательная школа»  
0,46478 0,475 0,478 

22 
Структурное подразделение муниципального автономного  общеобразовательного учреждения  

«Шадейская средняя общеобразовательная школа»  
1,33607 1,463 1,477 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-525 от 20.11.2025. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 5 из 8. Страница создана: 20.11.2025 09:39



№ п/п Наименование организации 
Коэффициент приведения 

2025 год 2026 год 2027 год 

23 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей № 1 города Кунгура 0,58407 0,5827 0,585 

24 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 
0,798453 0,8011 0,8082 

25 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени М.И.Грибушина» 
0,768247 0,7624 0,765 

26 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» 
0,60484 0,6037 0,6067 

27 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени Героя Советского Союза генерала армии В.Ф. 

Маргелова» 

0,83575 0,8365 0,843 

28 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 16» 0,850916 0,6829 0,6873 

29 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 18 
0,49146 0,4884 0,4894 

30 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 21 
1,149767 1,146 1,1528 

31 
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Голдыревская средняя 

общеобразовательная школа» 
1,13207 1,0044 1,0143 

32 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ергачинская средняя 

общеобразовательная школа» 
0,68947 0,6807 0,6806 

33 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Калининская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ф.П.Хохрякова» 
1,487425 1,2049 1,2148 

34 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя 

общеобразовательная школа» 
0,431564 0,4179 0,4126 

35 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кыласовская средняя 

общеобразовательная школа» 
0,86203 0,7888 0,7942 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-525 от 20.11.2025. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 6 из 8. Страница создана: 20.11.2025 09:39



№ п/п Наименование организации 
Коэффициент приведения 

2025 год 2026 год 2027 год 

36 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ленская средняя 

общеобразовательная школа» 
0,61401 0,5817 0,5836 

37 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Моховская основная 

общеобразовательная школа» 
0,4792 0,472 0,4704 

38 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Неволинская основная 

общеобразовательная школа» 
0,82759 0,8219 0,8234 

39 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Плехановская средняя 

общеобразовательная школа» 
0,39386 0,3951 0,3962 

40 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Сергинская средняя 

общеобразовательная школа» 
1,823014 1,603 1,6178 

41 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Троельжанская средняя 

общеобразовательная школа» 
0,485074 0,4855 0,4868 

42 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Троицкая основная 

общеобразовательная школа» 
1,4578 1,079 1,0898 

43 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Усть-Туркская средняя 

общеобразовательная школа» 
2,36043 2,0596 2,0872 

44 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Филипповская основная 

общеобразовательная школа» 
0,65493 0,6556 0,6577 

45 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Шадейская средняя 

общеобразовательная школа» 
1,30034 1,0975 1,1031 

46 
Муниципальное автономное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи» 
1 1 1 

47 Муниципальное автономное учреждение «Центр развития образования» 1 1 1 

48 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа «Лидер» 
0,99305 0,99305 0,993175 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-525 от 20.11.2025. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 7 из 8. Страница создана: 20.11.2025 09:39



№ п/п Наименование организации 
Коэффициент приведения 

2025 год 2026 год 2027 год 

49 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей «Дар» 
0,96844 0,968197 0,96861 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-525 от 20.11.2025. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 8 из 8. Страница создана: 20.11.2025 09:39


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

